– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或
完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該
等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：419）

與太平人壽
訂立「太平－康迅360」
健康管理服務合作協議

本公司根據上市規則第13.09條及香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部的內幕消息
條文發出本公佈。

「太平－康迅360」健康管理服務合作協議

董事會欣然宣佈，於二零一四年三月十八日，本公司與太平人壽訂立了一份關於「太平－
康迅360」健康管理服務合作協議（「本協議」）。據此，雙方同意利用本集團旗下「康迅360」
健康管理雲端服務平台，再配合太平人壽對健康管理服務的獨特需求，推出太平人壽專
享的「太平－康迅360」健康管理平台（名稱暫定）。本集團將為太平人壽的保險產品客戶提
供「太平－康迅360」健康管理平台的用戶端使用權，並提供所有相關技術支援。配合「太
平－康迅360」健康管理平台的硬件（如體徵採集機）由太平人壽負責提供，太平人壽可另
行向本集團購買或自行購買。此外，太平人壽通過其保險銷售人員或代理人團隊負責為其
保險產品客戶提供「太平－康迅360」健康管理平台相關的客戶服務，而本集團則提供相關
技術支援。

「太平－康迅360」健康管理平台將涵蓋以下服務：1)健康資料獲取、建立健康檔案並制定
健康計畫；2)即時健康預警；3)定期健康評估；4)個性化健康報告；5)健康知識；及6)健
康顧問諮詢。其中健康顧問咨詢服務為收費服務，其他服務均為免費服務。

– 2 –

如果本集團的服務模式和品質符合太平人壽要求，直至2014年12月31日，太平人壽將利用
「太平－康迅360」健康管理平台分批向合共1,000萬名保險客戶提供健康管理服務，其中最
少5%（即約50萬名）為使用收費服務的客戶。

此外，雙方同意將進一步研究細化客戶資源共享實施方案，在滿足監管要求的條件下，積
極促成雙方顧客管理數據系統的共享，有針對性地開展顧客數據庫管理及營銷。

為了進一步鞏固雙方的長期合作關係，雙方同意共同探討在條件成熟時，太平人壽成為本
公司的戰略性股東，以及在健康管理、養生產業投資項目層面與本公司進行進一步合作。

就本公司董事作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，太平人壽及其最終實益擁有人均為
獨立於本公司及其關連人士的第三方。

訂立本協議的理由

太平人壽是中國太平保險控股有限公司（聯交所上市編號00966）全資子公司，服務網絡基
本覆蓋全國。截至2013年6月底，太平人壽總資產超過1,800億元人民幣，累計保險客戶超
過2800萬名，期末有效承保金額超過11,000億元人民幣。

本公司是一間於開曼群島註冊成立的有限公司，透過其附屬公司，以「9號」品牌於中國內
地發展健康產業，專注於健康養生、養老產業。透過本集團的主打產品－建基於互聯網及
手機應用程式技術的「康迅360」健康管理雲端平台（網址：www.kangxun360.com），結合
「綠色醫療通道」優先會診及住院待遇、「北湖9號俱樂部」、積極籌建中的北京養生四合院
及酒店項目及海南海口、三亞健康城項目，務求為客戶提供一站式健康管理解決方案，將
高效而週全的健康服務推進至全新層次。

– 3 –

是次合作對雙方都有重要意義。透過這次合作，可迅速增加本集團「康迅360」健康管理平
台的用戶流量，並產生有規模的服務收入及配套硬件銷售收入。隨著「康迅360」用戶量的
增加，本集團可進一步開展與健康服務相關的增值服務（如綠色醫療通道）、網上業務及廣
告業務，並利用日益成熟的健康數據庫展開有針對性的數據庫管理及營銷。同時，太平人
壽可透過是這次合作加強對其受保人的健康管理服務，一方面可通過持續的健康管理服
務長遠令受保人更健康並減低醫療支出和理賠開支，符合《國務院關於促進健康服務業的
若干意見》（國發〔2013〕40號）的精神；另一方面也可增加保險銷售人員或代理人團隊與其
客戶接觸的機會。

本集團將不斷完善「康迅360」健康管理平台的操作，持續改善用戶體驗，務求提高整個平
台的用戶黏性度、滿意度及流量水平。本集團亦正積極與其他大型保險公司及有興趣的機
構客戶（如金融機構的貴賓服務部門、大型跨國及國內企業的人事部門等）推廣關於「康迅
360」健康管理平台的具體合作，務求進一步提升「康迅360」健康管理平台的用戶量、收入
及數據量。

釋義

於本公佈內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「董事會」 指 本公司董事會

「本公司」 指 中國9號健康產業有限公司，於開曼群島註冊成立的有
限公司，其已發行股份於聯交所主板上市

「關連人士」 指 具有上市規則賦予該詞的涵義

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「香港」 指 中國香港特別行政區

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則

– 4 –

「中國」 指 中華人民共和國

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「太平人壽」 指 太平人壽保險有限公司，於中國註冊成立的有限公司

承董事會命
中國9號健康產業有限公司

主席
袁海波

香港，二零一四年三月十八日

於本公佈日期，董事會成員包括：

執行董事：袁海波先生（主席）、張長勝先生（副主席）
非執行董事：田溯寧先生、熊曉鴿先生
獨立非執行董事：魏新教授、黃友嘉博士銅紫荊星章太平紳士、袁健先生、初育国先生